
SÍŤOVINY          

2/2023  
 

Přejeme krásný páteční den do mateřských center! 

V úvodu těchto Síťovin se na vás ještě jednou obracíme s prosbou o vyplnění dotazníku, kterým 

mapujeme služby center, která pracují s ukrajinskými rodinami.  

Dále přicházíme s pestrou nabídkou vzdělávacích aktivit. Pokud chcete pracovat na svém rozvoji 

komplexně, využijte možnosti zapojení se do druhého kola Akademie pro MC, naposledy zcela zdarma. 

Také můžete sdílet s ostatními tentokrát na téma příměstských táborů. 

V druhé polovině Síťovin pak můžete nahlédnout do „legislativního okénka“, kde jsme pro vás shrnuli 

informace k aktuálním i plánovaným změnám zákoníku práce a v oblasti pracovně-lékařských služeb. 

Nechybí ani tipy na nejnovější finanční příležitosti. 

Vzhledem k začátku nového roku si také dovolujeme požádat o platbu členského příspěvku na rok 

2023 a připomenout vám, proč je dobré být součástí Sítě.  

Tým Sítě pro rodinu 

 

DOTAZNÍK PRO MC PRACUJÍCÍ S UKRAJINSKÝMI RODINAMI  
V rámci spolupráce s UNICEF a v návaznosti na další možnou podporu ze strany UNICEF pro MC v roce 
2023, děláme rychlý průzkum, jak jsou na tom mateřská, rodinná a jiná centra s aktuální pomocí a 
službami pro ukrajinské rodiny, které pobývají na území ČR.  
Proto vás prosíme o vyplnění krátkého dotazníku (zabere vám maximálně 5 minut), abychom získali 
objektivní a aktuální informace (a to nejen pro další podporu z UNICEF, ale i pro další jednání s MPSV).  

Dotazník, prosíme, vyplňte nejpozději do 31. 1. 2023. Předem velmi děkujeme za spolupráci! 

PROFI - AKADEMIE PRO MATEŘSKÁ CENTRA  
Jste mateřské centrum, které je otevřené změnám? Chcete se ještě víc profesionalizovat, ale chybí vám 

finanční i časové možnosti pro systematickou změnu? Ocenili byste pomoc na míru ušitou vašim 

potřebám, kdy vás profesionálové individuálně provedou procesem řízení lidí, PR, efektivním 

fundraisingem, principy on-line komunikace a dalšími oblastmi?  

Pak zpozorněte a mrkněte SEM. 

Do druhého kola projektu se může zapojit pouze 12 členských mateřských center Sítě pro rodinu. 

Výběrové řízení je již v plném proudu, přihlášky přijímáme do 31. 1. 2023. Následně pak vybereme 12 

účastnických center, které čeká změna. 

Jestli vás projekt zaujal, vyplňte přihlášku ZDE. 

 

CELOREPUBLIKOVÉ INTERVIZNÍ SETKÁNÍ 

Zveme vás na další celorepublikové intervizní setkání, tentokrát na téma „Příměstské tábory“, které 

jsme připravili na čtvrtek 2. 2. 2023 v čase 9:00 – 12:00 h. ONLINE. Přijďte se podělit s ostatními o 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScPAeU2kYmXLxAVcTKVEqZRaYxFArJItPD7zRvAkaBcqBa-uQ/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/Projekty/OSF%20-%20ACF/Akademie_II%20-%20N%C3%A1bor.pdf
https://forms.gle/PYrYGhtkLcx5wH4o7


vaše zkušenosti a načerpat novou inspiraci. Budeme řešit jak na přípravu a realizaci příměstských 

táborů, vzájemně sdílet inspiraci a mrkneme i na legislativu. 

Přihlášky přijímáme zde do 1. 2. 2023. Více informací k akci najdete zde.  

 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI V DĚTSKÉ SKUPINĚ (kód: 69-073-M) 

Zkouška dle zákona 179/2006 Sb. vám umožní získat odbornou způsobilost pro práci v dětské 

skupině, splnit požadavek na zdravotnického pracovníka v týmu pečujících osob dětské skupiny a 

založit vlastní dětskou skupinu. 

DOPLŇKOVÁ ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI V DĚTSKÉ SKUPINĚ (kód 69-073-M)  

Zkouška určená uchazečům, kteří již získali kvalifikaci Chůva pro děti do zahájení povinné školní 

docházky (kód 69-017-M) a mohou tak absolvovat zkoušku pouze z vybraných (doplňujících) 

odborných kompetencí. 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK JSOU: 17. 2., 10. 3. a 24. 3. 2023. 

 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI DO ZAHÁJENÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

(KÓD 69-017-M) 

Zkouška dle zákona 179/2006 Sb. vás opravňuje k získání vázané živnosti „Péče o dítě do 3 let věku 

v denním režimu“. Dále je kvalifikací pro práci v dětských skupinách, v mateřských školách (chůva pro 

dvouleté děti v MŠ) či v mateřských centrech.  

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ TERMÍNY ZKOUŠEK JSOU: 17. 2. a 24. 3. 2023. 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  

Plán vzdělávacích aktivit na následující týdny je naplněn zajímavými tématy. A stále přibývají další.  

Pro aktuální přehled sledujte naše webové stránky www.sitprovzdelani.cz, kde naleznete kompletní 

nabídku všech plánovaných seminářů, workshopů a webinářů. 

Aktuálně pro vás máme připraveno: 

Účetnictví a účetní závěrka pro NNO – on-line 

Termín: čtvrtek 26. 1. 2023 v čase 9:00 – 13:00  

Lektorka: Ing. Irena Gajdošová 

Více informací o semináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

Abychom si rozuměli II – on-line 

Termín: pondělí 30. 1. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Mgr. Jana Šrytrová 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

Komunikujte efektivně na sítích – prezenčně v Praze 

Termín: pondělí 6. 2. 2023 v čase 9:00 – 15:00  

Lektorka: PharmDr. Lucie Dědková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdLzdSIgT5f9PrCVbb_WAn16QvalHLg9mYjWI7nX0S9pKqyCw/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/02%20I%20%C4%8CR%20pozv%C3%A1nka_p%C5%99%C3%ADm%C4%9Bstsk%C3%A9%20t%C3%A1bory.pdf
http://www.sitprovzdelani.cz/
https://www.sitprovzdelani.cz/ucetnictvi-a-ucetni-zaverka-pro-nno/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/5877?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/abychom-si-rozumeli/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/5879?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/komunikujte-na-sitich-efektivne/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/5889?returnUrl=Actions&tabName=detail


Den bezpečného internetu – on-line 

Termín: úterý 7. 2. 2023 v čase 13:00 – 15:00  

Lektorka: Ing. Petr Šmíd 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

Přirozený rozvoj komunikace a řeči dítěte – on-line 

Termín: středa 8. 2. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

První pomoc u dětí – prezenčně v Praze 

Termín: pátek 10. 2. 2023 v čase 9:30 – 16:00  

Lektorka: Bc. Eva Dvořáková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

Ekonomické minimum pro NNO – on-line 

Termín: středa 15. 2. 2023 v čase 9:00 – 13:00  

Lektorka: Ing. Irena Gajdošová 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

Prodejte se, aneb zaplňte semináře a zaujměte dárce – prezenčně v Praze 

Termín: pondělí 20. 2. 2023 v čase 9:00 – 15:00  

Lektorka: PharmDr. Lucie Dědková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Právní minimum pro NNO – on-line 

Termín: čtvrtek 2. 3. 2023 v čase 9:00 – 15:00  

Lektorka: Mgr. et Mgr. Milan Severa 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

Montessori aktivity v praxi – on-line 

Termín: středa 8. 3. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

Fundraising – prezenčně v Praze 

Termín: pondělí 15. 3. 2023 v čase 9:00 – 15:00  

Lektorka: Bc. Hana Šustrová 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

ČLENSTVÍ V SÍTI PRO RODINU A ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK NA ROK 2023 

Jednou z ne úplně radostných zpráv na začátku kalendářního roku je povinnost platby členského 
příspěvku na daný rok. Žádáme Vás tedy tímto o jeho úhradu. 

Prosíme, členský příspěvek na rok 2023 ve výši 2.000,- Kč uhraďte nejlépe do 28. 2. 2023, ale 
nejpozději do 31. března 2023 na účet Sítě pro rodinu: 51-888700287/0100. Do zprávy uveďte 
ČP2023 a název vašeho centra, případně město, ve kterém působíte (např.: ČP2023, MC Jahůdka, 

https://www.sitprovzdelani.cz/den-bezpecneho-internetu/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6195?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/prirozeny-rozvoj-komunikace-a-reci-ditete-2/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/5890?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/prvni-pomoc-u-deti/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6110?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/ekonomicke-minimum-pro-nno/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6114?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/prodejte-se-aneb-zaplnte-seminare-a-zaujmete-darce/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6138?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/pravni-minimum-pro-nno/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6474?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/montessori-aktivity-v-praxi/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6106?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/fundraising/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/5876?returnUrl=Actions&tabName=detail


Prostějov) a jako variabilní symbol napište IČO organizace - zjednodušíte tak následnou 
administrativu. Pro zjednodušení platby můžete využít i QR kód níže. 

 

Po obdržení vašeho příspěvku vám bude zasláno emailem potvrzení o jeho zaplacení, které slouží 
zároveň jako účetní doklad. Děkujeme všem, kdo si vzpomněli sami a členský poplatek na rok 2023 už 
zaplatili, potvrzení o zaplacení budeme zasílat průběžně. 

Pokud jste ve finanční tísni, stále můžete po konzultaci s krajskou koordinátorkou požádat o snížení 
členského příspěvku, žádost bude následně předána Radě Sítě pro rodinu, z.s., k posouzení. 

Pokud by vám cokoliv nebylo jasné, neváhejte se na nás obrátit, případně najdete informace i na našich 
webových stránkách. 

Víte, proč je pro vaší organizaci užitečné být členem Sítě pro rodinu, z.s.? 

Připravili jsme pro vás devět důvodů, proč být naším členem.  

Zároveň chystáme novinky v členské sekci, věříme, že je na co se těšit! 

 

LEGISLATIVA 

 

Změny na trhu práce – novela zákoníku práce 
V roce 2023 připravuje Ministerstvo práce a sociálních věcí velkou novelu zákoníku práce, která bude 

obsahovat řadu změn. Některé z nich cílí přímo na pracovní podmínky rodičů a pečujících. 

A co přesně se chystá?  

Novela bude obsahovat například tyto změny: 

 Sleva na pojistném při zkrácených úvazcích 

 Podpora zaměstnanců starších 55 let 

 Pevná pravidla pro home-office 

 Dovolená a ošetřovné pro pracovníky vykonávající práci na DPP a DPČ 

 Pracovní smlouva elektronicky 

 Ochrana zaměstnanců na otcovské dovolené před výpovědí 

Podrobnosti k výše uvedenému najdete zde. 

 

Pracovně-lékařské prohlídky 
Od 1. ledna 2023 dochází ke zrušení povinnosti zaměstnavatelů zajišťovat periodické lékařské 

prohlídky u nerizikových profesí. Tato změna platí tehdy, pokud periodické prohlídky samotný 

zaměstnavatel nebo zaměstnanec vysloveně nevyžadují. Zodpovědnost se tak více přenáší na 

samotné zaměstnavatele nebo zaměstnance. 

https://sitprorodinu.cz/rodina-v-centru/pridejte-se-k-nam/clenske-prispevky.html
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/Prezentace/Pro%C4%8D_b%C3%BDt_%C4%8Dlenem_final.pdf
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/Zm%C4%9Bn%20na%20trhu%20pr%C3%A1ce.pdf


Změna se vztahuje k vyhlášce o pracovně-lékařských službách (vyhláška 79/2013 Sb.), kde jsou 

intervaly prohlídek rozděleny podle kategorií, ve kterých zaměstnanec práci provádí. 

 

Kategorie Do 31. 12. 2022 Nově od 1. 1. 2023 

První bez 

profesních 

rizik 

1 x za 6 let do 50 let, 1 x za 4 

roky nad 50 let 

Pouze vstupní. Pokud to zaměstnavatel 

nebo zaměstnanec vyžadují je lhůta 

1 x za 6 let do 50 let, 1 x za 4 roky nad 50 

let. 

Druhá bez 

profesních 

rizik 

1 x za 4 roky do 50 let, 1 x za 

2 roky nad 50 let 

Pouze vstupní. Pokud to zaměstnavatel 

nebo zaměstnanec vyžadují je lhůta 

1 x za 4 let do 50 let, 1 x za 2 roky nad 50 

let. 

První a druhá 

s profesními 

riziky 

1 x za 4 roky do 50 let, 1 x za 

2 roky nad 50 let, pokud není 

vyhláškou či jiným právním 

předpisem stanovena kratší 

lhůta 

1 x za 4 roky do 50 let, 1 x za 2 roky nad 

50 let, pokud není vyhláškou či jiným 

právním předpisem stanovena kratší lhůta 

Druhá riziková 

a třetí 
1 x za 2 roky 1 x za 2 roky 

Čtvrtá 1 x ročně 1 x ročně 

 

 

Zvýšení veřejné podpory de minimis na 500 000 EUR pro DS 
MPSV připravuje informace pro dětské skupiny k možnosti zvýšení čerpání veřejné podpory de 

minimis na 500 000 EUR za 3 po sobě jdoucí účetní období, místo stávajících 200 000 EUR za 3 po 

sobě jdoucí účetní období. Jakmile MPSV zveřejní více informací, budeme vás informovat.  

 

FINANČNÍ PŘÍLEŽITOSTI 

 

Dotační výzva Ministerstva práce a sociálních věcí k předkládání žádostí o 

poskytnutí dotace v rámci mimořádného dotačního titulu pro dočasné aktivity na 

podporu rodin z Ukrajiny s dětmi (zejména ve věku 0 až 6 let)  

Oprávnění žadatelé mohou v rámci dotační výzvy předkládat MPSV žádosti o dotaci v termínu do 6. 2. 

2023. 

Podrobné informace o výzvě naleznete na webu MPSV https://www.mpsv.cz/web/cz/dotacni-vyzva-

pro-rok-2023 

 

Výzva adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny leden – červen 2023 - MŠMT 

Výzva Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2023 leden - červen 2023 je zaměřena 

na podporu volnočasových adaptačních skupin pro děti cizince od 3 do 18 let migrující z Ukrajiny a 

které pobývají v ČR. Adaptační skupiny jsou zaměřené na snižování negativních dopadů spojených s 

válečným konfliktem. 

Žádosti lze podávat od 19. 12. 2022 do 30. 4. 2023 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2013-79
https://www.mpsv.cz/web/cz/dotacni-vyzva-pro-rok-2023
https://www.mpsv.cz/web/cz/dotacni-vyzva-pro-rok-2023


Další informace a výzva ke stažení na https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-adaptacni-skupiny-pro-

deti-cizince-migrujici-z 

https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-adaptacni-skupiny-pro-deti-cizince-migrujici-z
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-adaptacni-skupiny-pro-deti-cizince-migrujici-z

